
8,897,152.5123,570,670.1226,547,067.7321,075,765.95TOTAL: 14,673,517.615,471,301.78 0.00

0.00398,900.00 827,285.3411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 952,647.30 1,351,547.30 176,030.501,003,315.84

0.00398,900.00 827,285.34IMPUESTOS MUNICIPALES 1,003,315.84952,647.30 1,351,547.3011.7.0.00.00.00 176,030.50

0.0086,900.00245,010.00 182,125.2611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 197,895.26331,910.00 15,770.00

0.0050,600.00 94,445.76105,100.00 7,470.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 101,915.76155,700.00

0.000.00 32,039.49Casas comerciales11.7.1.02.01.00 63,000.00 32,039.4963,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 4,400.00 0.004,400.00 0.00

0.000.00 1,900.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,600.00 1,900.003,600.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,100.00 0.002,100.00 0.00

0.000.00 1,200.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 4,000.00 1,200.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 1,200.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,600.00 1,200.001,600.00 0.00

0.005,000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 0.00 3,600.000.00 0.00

0.003,600.00 5,530.00Pulperías11.7.1.02.13.00 13,000.00 13,000.0016,600.00 7,470.00

0.000.00 0.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 7,200.00 0.007,200.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 7,794.00Billares11.7.1.02.30.00 2,600.00 7,794.002,600.00 0.00

0.0042,000.00 41,182.27Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 41,182.2742,000.00 0.00

0.0035,300.00 54,190.0080,910.00 8,300.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 62,490.00116,210.00

0.000.00 0.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 300.00 0.00300.00 0.00

0.0031,500.00 30,700.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 300.00 31,800.0031,800.00 1,100.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 7,860.00 0.007,860.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 550.00 0.00550.00 0.00

0.000.00 18,600.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 25,000.00 25,000.0025,000.00 6,400.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.003,800.00 3,000.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 0.00 3,800.003,800.00 800.00

0.000.00 1,890.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 36,900.00 1,890.0036,900.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.002,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.001,000.00 33,489.5055,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

33,489.5056,000.00

0.000.00 2,889.50Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 25,000.00 2,889.5025,000.00 0.00

0.001,000.00 30,600.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 30,000.00 30,600.0031,000.00 0.00

0.00147,000.00312,742.56 337,151.6011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 463,686.60459,742.56 126,535.00

0.0027,000.00 28,101.90100.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 28,101.9027,100.00

0.0027,000.00 28,101.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100.00 28,101.9027,100.00 0.00

0.000.00 53,465.00180,642.56 126,535.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 180,000.00180,642.56

0.000.00 53,465.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 180,642.56 180,000.00180,642.56 126,535.00

0.000.00 0.0018,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0018,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.002,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.00120,000.00 255,584.70112,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

255,584.70232,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 56,000.00 0.0056,000.00 0.00

0.00120,000.00 255,584.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 56,000.00 255,584.70176,000.00 0.00

0.0070,000.0044,194.74 36,882.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 70,607.50114,194.74 33,725.50

0.0068,000.00 11,274.5027,194.74 33,725.5011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 45,000.0095,194.74

0.0068,000.00 11,274.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 27,194.74 45,000.0095,194.74 33,725.50
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0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.002,000.00 25,607.5015,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

25,607.5017,000.00

0.002,000.00 25,607.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00 25,607.5017,000.00 0.00

0.000.0043,800.00 6,220.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

6,220.0043,800.00 0.00

0.000.00 6,220.0040,800.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 6,220.0040,800.00

0.000.00 80.00Minas11.7.4.01.04.00 8,600.00 80.008,600.00 0.00

0.000.00 6,140.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 32,200.00 6,140.0032,200.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0095,000.00306,900.00 264,906.4811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

264,906.48401,900.00 0.00

0.000.00 169,731.14303,900.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 169,731.14303,900.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 6,900.00 0.006,900.00 0.00

0.000.00 169,731.14Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 297,000.00 169,731.14297,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0095,000.00 95,175.341,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

95,175.3496,000.00

0.0095,000.00 95,175.34Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00 95,175.3496,000.00 0.00

0.00144,700.00 389,305.5112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 471,400.00 616,100.00 21,700.00411,005.51

0.00144,700.00 389,305.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 411,005.51471,400.00 616,100.0012.5.0.00.00.00 21,700.00

0.00144,700.00471,400.00 389,305.5112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 411,005.51616,100.00 21,700.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.002,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.00138,700.00 373,705.51452,800.00 21,700.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 395,405.51591,500.00

0.000.00 2,850.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

8,100.00 2,850.008,100.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

3,600.00 0.003,600.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 200.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,000.00 200.001,000.00 0.00

0.000.00 14,300.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

20,000.00 14,300.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.99.02.12.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 46,800.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

98,000.00 46,800.0098,000.00 0.00

0.0045,400.00 29,900.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

500.00 29,900.0045,900.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00
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0.000.00 440.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

1,000.00 440.001,000.00 0.00

0.000.00 100.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

500.00 100.00500.00 0.00

0.000.00 21,828.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

39,700.00 21,828.0039,700.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 26,400.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

41,000.00 26,400.0041,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 160.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 160.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 26,300.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

48,000.00 48,000.0048,000.00 21,700.00

0.0022,400.00 23,400.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

1,000.00 23,400.0023,400.00 0.00

0.0031,100.00 56,100.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

25,000.00 56,100.0056,100.00 0.00

0.000.00 29,280.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

43,800.00 29,280.0043,800.00 0.00

0.001,000.00 2,000.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

1,000.00 2,000.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 350.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 350.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,950.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

3,000.00 1,950.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.003,500.00 4,800.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,000.00 4,800.004,500.00 0.00

0.000.00 1,000.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,700.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

6,000.00 1,700.006,000.00 0.00

0.0035,300.00 64,897.51Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

30,000.00 64,897.5165,300.00 0.00

0.000.00 800.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,400.00 800.003,400.00 0.00

0.000.00 18,150.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

47,700.00 18,150.0047,700.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Ingresos por Reclamos de Siniestros12.5.99.02.60.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.006,000.00 15,600.0016,600.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 15,600.0022,600.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.006,000.00 15,600.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,600.00 15,600.0014,600.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0022,300.00 27,794.4715.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

10,200.00 32,500.00 0.0027,794.47

0.0022,300.00 27,794.47VENTA DE SERVICIOS 27,794.4710,200.00 32,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.0022,300.0010,200.00 27,794.4715.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 27,794.4732,500.00 0.00

0.0016,000.00 17,868.643,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

17,868.6419,500.00

0.0016,000.00 17,868.64Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

3,500.00 17,868.6419,500.00 0.00

0.001,500.00 2,760.001,900.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 2,760.003,400.00

0.001,500.00 2,760.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

1,900.00 2,760.003,400.00 0.00

0.004,800.00 7,165.834,800.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

7,165.839,600.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.004,800.00 7,165.83Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

2,400.00 7,165.837,200.00 0.00

0.000.00 168,804.2217.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 366,900.00 366,900.00 120,100.00288,904.22

0.000.00 3,404.22INTERESES POR DEPOSITOS 3,404.226,000.00 6,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.006,000.00 3,404.2217.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 3,404.226,000.00 0.00

0.000.00 3,404.226,000.00 0.003,404.226,000.00

0.000.00 3,404.22Intereses por Depósitos Internos 6,000.00 3,404.226,000.00 0.00

0.000.00 165,400.00ALQUILERES 285,500.00360,900.00 360,900.0017.6.0.00.00.00 120,100.00

0.000.00360,900.00 165,400.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 285,500.00360,900.00 120,100.00

0.000.00 137,000.00254,000.00 117,000.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 254,000.00254,000.00

0.000.00 137,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 254,000.00 254,000.00254,000.00 117,000.00

0.000.00 5,900.0026,800.00 3,100.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 9,000.0026,800.00

0.000.00 5,900.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 26,800.00 9,000.0026,800.00 3,100.00

0.000.00 22,500.0080,100.00 0.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

22,500.0080,100.00

0.000.00 22,500.00Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales 
e Instalaciones

17.6.3.98.01.00 80,100.00 22,500.0080,100.00 0.00

0.00468,874.07 2,139,059.3118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,854,923.73 4,323,797.80 1,715,864.423,854,923.73
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0.00468,874.07 2,139,059.31TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,854,923.733,854,923.73 4,323,797.8018.1.0.00.00.00 1,715,864.42

0.00468,874.073,854,923.73 2,139,059.3118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,854,923.734,323,797.80 1,715,864.42

0.00468,874.07 2,139,059.313,854,923.73 1,715,864.4218.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,854,923.734,323,797.80

0.00468,874.07 2,139,059.31Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,854,923.73 3,854,923.734,323,797.80 1,715,864.42

0.0015,000.00 19,000.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 15,000.00 0.0019,000.00

0.0015,000.00 19,000.00VENTA DE INMUEBLES 19,000.000.00 15,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.0015,000.000.00 19,000.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 19,000.0015,000.00 0.00

0.0015,000.00 19,000.000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 19,000.0015,000.00

0.0015,000.00 8,100.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 0.00 8,100.0015,000.00 0.00

0.000.00 10,900.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 0.00 10,900.000.00 0.00

0.004,092,301.16 10,773,042.2122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,419,694.92 19,511,996.08 6,863,457.5917,636,499.80

0.003,759,304.99 10,440,046.04TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,303,503.6315,419,694.92 19,178,999.9122.1.0.00.00.00 6,863,457.59

0.003,759,304.9915,419,694.92 10,440,046.0422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,303,503.6319,178,999.91 6,863,457.59

0.001,875,496.28 8,556,237.3315,419,694.92 6,863,457.5922.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,419,694.9217,295,191.20

0.001,875,496.28 8,556,237.33Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 15,419,694.92 15,419,694.9217,295,191.20 6,863,457.59

0.001,883,808.71 1,883,808.710.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,883,808.711,883,808.71

0.001,883,808.71 1,883,808.71ATENCION HABILITACION TRAMOS CARRETEROS 
PROGRAMA CAMINOS PRODUCTIVOS 

22.1.1.02.01.01 0.00 1,883,808.711,883,808.71 0.00

0.00332,996.17 332,996.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

332,996.170.00 332,996.1722.2.0.00.00.00 0.00

0.00332,996.170.00 332,996.1722.2.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros

332,996.17332,996.17 0.00

0.00332,996.17 332,996.170.00 0.0022.2.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

332,996.17332,996.17

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

22.2.2.01.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.003,838.90 3,838.90Fondo Gobernanza Hidrica ( Caja Puente )22.2.2.01.01.02 0.00 3,838.903,838.90 0.00

0.00329,157.27 329,157.27Fondo Gobernanza Hidrica ( Proteccion Microcuenca )22.2.2.01.01.03 0.00 329,157.27329,157.27 0.00

0.00329,226.55 329,226.5523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 329,226.55 0.00329,226.55
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0.00329,226.55 329,226.55DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 329,226.550.00 329,226.5523.7.0.00.00.00 0.00

0.00329,226.550.00 329,226.5523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 329,226.55329,226.55 0.00

0.00223,527.13 223,527.130.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 223,527.13223,527.13

0.00223,527.13 223,527.13DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 223,527.13223,527.13 0.00

0.00105,699.42 105,699.420.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 105,699.42105,699.42

0.0058,184.42 58,184.42DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.01 0.00 58,184.4258,184.42 0.00

0.0047,515.00 47,515.00Fortalecimiento de la Gestión Integral del Recurso 
Hidrico del Departamento de Francisco Morazan

23.7.2.02.01.02 0.00 47,515.0047,515.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Jose Enrique Pacheco Paz Yessica Alejandra Rodriguez Cruz Bessy Elizabeth Rodas Munguia

0.005,471,301.78 14,673,517.61TOTAL: 21,075,765.95 26,547,067.73 23,570,670.12 8,897,152.51

O981J3Xhtk6JgUfSvNZzL/wtJgeVa6T10NG01lyVNf6LgB64I2Zro3TImO7GaGpvF+Ni3vnaENGPyuc2+QWshU8udIV96uS0yDvzCzhNwO5cI4BPavar4H3zfxYDcf/oyMKbvWZLrM3Bm2XHDuntqkImzwQr0vAllPuahszVsrHa7oZq1GYaltr
eCs2dDu2fPiu ZnAO77KLmFQCCmba8UQ5CaFZsb4ESIQ141FyAF/T4Q796moHh3ar6hEep1APywT89u1YGxtw4CJTfrXdxIRkNp/bQOSxz9B/1Ll3C4ak=

No se registraron observaciones.
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